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2020-lukua lähestyttäessä 
työ ja työn tekemisen tavat 
ovat nousseet taloudellis-
yhteiskunnallisen keskuste-
lun keskiöön. Työhön liitetyt 

yhteiskunnalliset ja julkisen keskustelun 
näkökulmat ovat vaihdelleet työperäisen 
maahanmuuton lisäämisen tarpeista 
työssäoppimisen ja jatkuvan kouluttau-
tumisen näkökulmiin. 

Alustatalous ja alustatyöt on nostettu 
esille tärkeinä uuden kasvun lähteinä, 
erityisesti teollisten alustojen osalta 
ja perinteisten toimialojen uudistumi-
sessa (Viitanen ym. 2017, TEM 2017). 
Alustataloudella on yleisesti tarkoitettu 
digitaalisesti organisoitunutta työn, teh-
tävien, osaamisen, tavaroiden ja palve-
lusten internet-kauppapaikkaa, olipa se 
yksittäinen yritys tai yritysrypäs. Alusta 
voi toimia paikallisesti tai globaalisti, ja 
se voi olla avoin tai suljettu. Alustojen 
merkitys ja asema yritysten toiminnassa 
vaihtelee: alustatalousyritysten liiketoi-
minnan ydin voi koostua tavaroiden ja 
palvelujen myyjien ja ostajien luotetta-
vasta ja riittävän kiinnostavasta yhteen-
saattamisesta (esim. Etsy.com, Amazon, 

BlaBlaCars, Tinder1). 
Siinä missä rahoitusmarkkinat ja fi-

nanssiala ovat jo keskellä työn sisältöi-
hin ja käytäntöihin ulottuvaa digitaalista 
muutosta, perinteiset teolliset toimialat 
etenevät globaalisti hyvinkin eritahtises-
ti digitaalisuudessa ja valmistavan työn 
muutoksessa (mm. Littlejohn et al. 
2018, Tao et al. 2018). Tässä lyhyessä 
katsauksessa keskitymme yleisellä tasolla 
jäsentelemään muutamia alustatalouteen 
ja alustatalouden töihin liittyviä käsittei-
tä ja tiivistämme joitakin alustoilla tehtä-
viin töihin liittyviä empiirisiä tutkimus-
tuloksiamme.

Alustatalous saattaa tavaroiden 
ja palvelujen myyjät ja ostajat 
yhteen digitaalisella internet-

kauppapaikalla.

Talous- ja yhteiskuntapoliittisessa kes-
kustelussa sekä myös työn ja talouden 
tieteellisessä tutkimuksessa käytäviin 
keskusteluihin ovat viime vuosina il-
maantuneet merkittävinä asiasanoina 

Alustatalous muuttaa työtä,
mutta millä tavalla?•

Alustatalous ja alustatyöt on nostettu esille tärkeinä uuden kasvun lähteinä, erityisesti teollisten alustojen 
osalta ja perinteisten toimialojen uudistumisessa. Alustatyön kasvu ei kuitenkaan odotetusti näy uutena 

digitaalisena alustatyönä. Onkin oletettavaa, että varsinaiset alustayritysten digitaalisilla alustoilla 
tehtävät alustatyöt kasvavat merkitykseltään jonkin verran, ja että alustatalouden toiminta laajenee ja 

muuttaa tavallistakin työtä alustatyön suuntaan. SWiPE-tutkimusryhmä on tutkinut Suomen Akatemian 
kolmivuotisessa STN-hankkeessa uutta työtä alustatalouden aikakaudella.
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Kuva
Maria Grönroos

Kirjoittajat korostavat sitä, ettei alustatyö ole kaikkialla 
samanlaista, joten sosiaaliturvaan liittyvät ratkaisut 
ovat aina kansallisia ja näihin kysymyksiin on jatkossa 
kiinnitettävä erityistä huomiota.
Kuvassa: Anne Kovalainen (ylh. vas.), Seppo Poutanen 
(alh. vas.), Petri Rouvinen ja Laura Seppänen.



26 T&Y talous ja yhteiskunta 2 | 2019  T&Y talous ja yhteiskunta 2 | 2019 27

”TYÖN TEKEMISEN UUDET MUODOT JA TAVAT OVAT ALUSTATALOUDEN
MYÖTÄ TULLEET TYÖMARKKINOILLE NOPEASTI JA RYMINÄLLÄ.”

työn ja talouden transformaatiot, kuten 
alustatalous ja sen globaali kasvu, keik-
katalous, keikkatyöt ja uudet tavat tehdä 
työtä alustataloudessa (mm. Susskind 
ja Susskind 2015, Sundararajan 
2016, Horton et al. 2017). Teknologian 
kehitykseen ja mm. digitaalisuuteen on 
myös usein liitetty näkemyksiä siitä, että 
tekoäly (AI), robotisaatio ja teknologian 
mahdollistamat tuotannolliset muutok-
set hävittävät ihmistyötä kiihtyvässä 
määrin (Brynjolfsson ja McAfee 
2014). Päinvastaisia näkemyksiäkin on 
perustellusti esitetty (mm. Alasoini 
2017, Kovalainen et al. 2019, Pouta-
nen et al. 2019). 

Ajatus siitä, ettei tämä työ ”korvaudu” 
uudella työllä vaan siirtyy ihmisiltä ko-
neille, perustuu jokseenkin ongelmalli-
selle oletukselle, että työ olisi itsessään 
pysyvää, ja että työtä, sen osia tai edes 
työpaikkaa ei olisi mahdollista erottaa 
toisistaan (Weil 2014). Viimeaikaiset 
alustatalouden tutkimukset ovat osoit-
taneet sen, ettei näin suinkaan ole asi-
anlaita, mutta myös sen, ettei alustatyö 
ole yhdentyyppistä työtä eikä se auto-
maattisesti johda tietyntyyppisiin, en-
naltamäärättyihin työmarkkina-asemiin. 
Kuten alustat, myös alustatalouden työt 
ovat muuttuvia ja ulottuvat uusille aloille 
ja muokkaavat aiempaa työtä. Alustojen 
toimintalogiikka laajenee ja ulottuu myös 
julkisen sektorin toimintaan ja työn te-
kemisen tapoihin, aina sairaaloista yli-
opistoihin.

MITEN ALUSTATALOUS MUUTTAA 
TYÖTÄ − ASIANTUNTIJATYÖ, DIGITYÖ, 
ALUSTATYÖ, KEIKKATYÖ, RUUTUTYÖ 
VAI DUUNARITYÖ?
Edellä mainituilla talouden muutoksilla 
tarkoitetaan useimmiten käytännössä 
digitaalisuuden mahdollistamia ja esille 
nostamia yksityisen ja julkisen sekto-
rin toiminnan ja työn tekemisen uusia 
järjestämisen tapoja. Alustatoiminnan 
ytimessä on digitaalisen liiketoiminnan, 

tuotannon tai vaikkapa julkispalvelun 
osaaminen. Tyypillisesti digitaalisuus 
vähentää paikalla tehtävän työn tarvetta 
ja lisää teknologisesti määräytyvää ja di-
gitaalisesti ohjautuvaa työtä, erityisesti 
asiantuntijatehtävissä. 

Alustatalouden verkostomaisissa toi-
mintatavoissa myös perinteinen työ voi 
muuttua digitaalisilla markkinapaikoilla 
(alustoilla) tehtäväksi ja alustojen kautta 
määräytyväksi työksi. Nämä alustatalou-
den työt ovat riippuvaisia laajemmista ta-
louden toimintalogiikoiden muutoksista, 
kuten alustojen ja digitaalisuuden kas-
vavasta merkityksestä taloudessa, vaik-
ka itse työ säilyisikin entisellään. Mutta 
säilyykö työ entisellään vai korvautuuko 
se tehtävillä?

Ammattien polarisaatio: 
ammattiryhmien väliset erot 
ovat kasvaneet ja erityisesti 
alimpien koulutusasteiden 

ammattien määrä on kasvanut.

Laajempi vertailu mm. OECD-maiden 
ammattirakenteiden kehityksessä paljas-
taa muutoksia ammattirakenteen sisällä 
mutta kasvavasti myös ammattien välillä: 
2010-luvulle tultaessa ammattiryhmien 
väliset erot kasvoivat USA:ssa ja Kana-
dassa (Acemoglu ja Autor 2010) ja 
Euroopassa (Goos et al. 2009) erityi-
sesti niin, että alimpien koulutusasteiden 
ammattien määrä kasvoi. Ammattien po-
larisaatio näkyy kasvavasti 2000-luvulla 
myös Euroopassa. 

Suurta osaa tästä polarisaatiosta ja 
siihen liittyvästä muutoksesta on kiih-
dyttänyt paitsi elintason kehitys, joka 
on luonut uusia palvelusektorin ammat-
teja, myös ennen kaikkea teknologian 
kehitys, joka on siirtänyt rutiiniluontoi-
set ja toistettavissa olevat tehtävät auto-
maation myötä koneiden hoidettaviksi. 
Ammatillinen liikkuvuus, etenkään ylös-

päin, ei kuitenkaan ole kasvanut. Pitkien 
aikasarjojen tutkimus on osoittanut, että 
teknologisen kehityksen nopeus ja vai-
kutus ammatteihin on ollut ennustettua 
hitaampi, erityisesti viime vuosikymme-
ninä (Atkinson ja Wu 2017). 

Ammattien ja töiden iso kuva voi 
muuttua hitaasti, mutta työn tekemisen 
uudet muodot ja tavat ovat alustatalou-
den myötä tulleet työmarkkinoille no-
peasti ja ryminällä. Ne ovat muuttaneet 
yksilöiden ansaintatapoja ja asettaneet 
yksityisomaisuuden ja henkilökohtaiset 
resurssit ansainnan keskiöön. Puhutaan 
esimerkiksi omaisuuden ”rahallistami-
sesta”2 (monetizing) eli kansanomaisesti  
”tienaamisesta”.

Mitä alustatalous (platform economy) 
ja alustatalouden työt (platform work) 
täsmällisesti ottaen tarkoittavat? Entä 
”joukkoistettu työ” (crowdwork), ”keik-
katyö” (gig work), ”jakamistalous” 
(sharing economy), ”online-talous” (on-
line economy) ja ”keikkatalous” (gig 
economy)? Entä koskevatko työn uudet 
muodot erityisesti vain tiettyjä ammat-
tiryhmiä vai ovatko ne yleistymässä ole-
via, uusia ja joustavia digitaalisen työn ja 
alustoilla toimimisen tapoja ja elannon 
ansaintakeinoja? 

Digitaalisen talouden keskittymi-
nen/hajautuminen ja voitonluonti ovat 
digitaalisen talouden toimintatapoja 
erottelevia tekijöitä, mutta ne eivät ole 
ainoita työn luokittelukriteerejä. Ter-
miin ”jakamistalous” on useimmiten 
liitetty voittopuolisesti myönteisiä kä-
sityksiä. Parhaimmillaan se voi raken-
tua paikallisesti toimivaksi, yhteisön 
koheesiota lisääväksi ja luottamukseen 
perustuvaksi tasavertaiseksi verkostok-
si, mutta yhtälailla jakamistalous myös 
mahdollistaa vuokraamisen, myymisen 
ja voitontavoittelun. Jakaminen ja jaka-
mistalouteen osallistuminen on tietysti 
mahdollista vain niille, jotka omistavat 
jotain sellaista, josta muut ovat kiinnos-
tuneita, ja jota itse on valmis jakamaan. 
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ALUSTATALOUSYRITYSTEN ANSAINTALOGIIKKAAN JA -ETIIKKAAN ON 
LIITTYNYT VAKAVIA KYSYMYKSIÄ NIIDEN TYÖNTEKIJÖIDEN OIKEUKSISTA JA 

MAHDOLLISUUKSISTA.

Alustatalous-ilmiön uutuudesta johtuu 
se, että myös tutkimuksissa kuljetus-
alusta Uberia, asumisalusta Airbnb:ta ja 
asiantuntija-alusta Upworkia esiteltiin 
vanhanaikaista korporatistista toimin-
talogiikkaa haastavina ja ”tuoreina” ja-
kamistalouden uusina muotoina (esim. 
Dula ja Kuo Chuen 2018). Kunkin 
mainitun, globaalisti toimivan alustata-
lousyrityksen kohdalla on noussut esille 
vakavia kysymyksiä niiden ansaintalo-
giikan ja -etiikan sisällöistä, esimerkik-
si suhteessa alustoilla työskentelevien 
oikeuksiin ja mahdollisuuksiin (esim. 
Prassl 2018) tai vaikkapa kaupunkien 
yleisten asumiskustannuksien ja vuokri-
en nousuun (Wachsmuth et al. 2018). 

Alustatalous on muuttuva: se voi koos-
tua niin alustojen käytöstä julkisen sek-
torin infrastruktuurin järjestämisessä 
kuin alustojen tarjoamasta arvonluon-
nista perinteiselle yritystoiminnalle. Esi-
merkkinä perinteisestä arvonluonnista ja 
sen laajentumisesta ovat autoteollisuu-
den (Daimler, BMW) ostamat alustayri-
tykset (kyydinjako- ja kyytipalveluyri-
tykset. Perinteiselle autoteollisuudelle 
on digitalisaation myötä syntynyt tarve 
ei ainoastaan uudelleenorganisoida 
omaa teollista tuotantoaan, vaan myös 
hallita uusia alustatalouden synnyttämiä 
ja tuottamia ”liikkumismarkkinoita”, 
kuten liikkumisen jakamista, kuljetus-
palveluja ja kuljetusten jakamismuoto-
ja. Samalla tavalla ennakoivasti julkisen 
sektorin kehitys tuottaa alustamaisia 
työn tekemisen ratkaisuja. Työsuhteen 
luonne ei ole riippuvaista alustatyön 
luonteesta.

Kansallisten ja erityisesti kieleen tai 
paikallisiin palveluihin sidottujen alus-
tojen asema kuluttajasektorilla on  välil-
lisesti riippuvaista siitä, miten suosittu ja 
käytetty alusta kuluttajien keskuudessa 
on. Alustan pysyvyys ja suosio ovat glo-
baalisti merkittäviä tekijöitä, ja markki-
noiden hallinta lienee kaikkien alustayri-
tysten päämäärä. 

Alustayritykset voivat 
muuttaa toimialansa 
rakennetta ja tuoda 

sille uutta teknologiaa 
nopeastikin.

Koska alustan luonne on olla omnipo-
tentti eikä se siten ole sidottu yhden tai 
vain tietyntyyppisen tuotteen tai pal-
velun myyntiin, voi alusta laajentua ja 
kasvattaa omaa toimintaansa eri tavoin 
(Uber, Uber Eats, joka kuljettaa ruokaa 
kaupungeissa), ja tämän toiminnan seu-
rauksena onnistuessaan alustayrityksel-
lä on taipumus muuttaa minkä tahansa 
toimialan rakennetta ja tulevaisuutta 
(esim. hotellitoiminta ja  Airbnb, kulje-
tustoiminta ja Uber) ja tuoda teknologia 
nopeastikin osaksi perinteistä toimialaa 
(Ikea ja Taskrabbit, ravintolat ja Delive-
roo3).

Alustoilla digitaalisuus luo uuden toi-
minnan ja työn perustan, ja globaali tai 
paikallinen kilpailu sekä lainsäädäntö 
puolestaan määrittelevät toiminnan reu-
naehdot. Siksi myös alustatalous muun-
tuu ja muuttuu. Tästä johtuen alustatyö 
ei helposti istu ”vanhoihin” luokittelui-
hin hyvistä töistä ja huonoista töistä. 
Useimmat esitetyt luokittelut alustojen ja 
alustatyön luonteesta ja työn murroksista 
vaativat aika ajoin tarkistuksia (Kalle-
berg 2011), koska ne rakentuvat usein 
empiirisille havainnoille senhetkisistä 
markkinatilanteista. 

Alustatyö voi olla digitaalisesti tehtä-
vää online-työtä, esimerkkinä Amazonin 
Mechanical Turk-luokittelutyö, jossa työ-
suoritus koostuu yksittäisten tavaroiden 
tai tuotteiden luokittelusta virtuaali-
markkinoille esimerkiksi värin mukaan, 
tai offline-työtä, jossa työsuoritus han-
kitaan kilpailullisesti alustalta, mutta 
tehdään omalla ajalla kuten asiantun-
temusta edellyttävä työ. Asiantuntijatyö 
voi olla myös suoraan verkossa tehtävää 

online-työtä, kuten esimerkiksi Upwork-
alustalla tehtävä suunnittelutyö. On myös 
sellaista alustatyötä, jota tehdään pääosin 
offline-työnä omalla ajalla, tai joka on 
fyysistä työtä (sovelluksen avulla mana-
geroitu ja valvottu hoiva-, siivous-, kul-
jetus- tai lähettityö). Jälkimmäisen työn 
sisällöllinen luonne ei juurikaan muutu, 
vaikka työn johto- ja valvontatehtävät 
siirtyvät digitaalisesti hoidettaviksi. 
Edellä mainitut esimerkit kertovat sen, 
että alustatyö ei ole yhdenlaista vaan mo-
nenlaista ja sitä voidaan tehdä monella 
tavalla.

Alustatyötä voidaan 
tehdä verkossa tai sen 

ulkopuolella, ja se voi myös 
olla fyysistä työtä.

MIHIN SUUNTAAN ALUSTATYÖ ON 
MENOSSA?
Alustatyön tarkastelu ja analyysi ilman 
”alustaa” on ongelmallista sen takia, 
että alustatyön luonne ja sen suoritus-
tapa ovat riippuvaisia ainakin kahdesta 
seikasta. Ensinnäkin alustatyön luonne 
on riippuvaista itse alustasta. Millainen 
alustan luonne on, millä osaamisvaa-
timuksilla ja esimerkiksi millä kielellä 
alustalla toimitaan, ja millaisia työsuo-
rituksia ostetaan alustan kautta? Alustan 
ottaminen mukaan työn tarkasteluun ei 
yksinomaan riitä, koska alustan lisäksi 
alustatyö on ennen kaikkea riippuvais-
ta siitä, millaista taitoa ja työtä alustalla 
rahallistetaan. Lähettityösuoritusten 
rahallistaminen ei välttämättä tapahdu 
samalla alustalla, jolla rahallistetaan ky-
kyä kirjoittaa algoritmeja tai taiteellista 
suunnittelutyötä.

Erilaisten työsuoritusten ja niihin 
vaadittavien kyvykkyyksien lisäksi on 
keskeistä tarkastella työsuorituksia yh-
distäviä ja erottavia tekijöitä. Alustayri-
tykset ja alustavälitteistä työtä tarjoavat 
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ALUSTATALOUS VÄHENTÄÄ TIETYNTYYPPISTÄ TYÖTÄ, MUTTA TEKNOLOGIA 
SYNNYTTÄÄ JATKUVASTI MYÖS UUTTA TYÖTÄ.

yritykset luovat erilaisia työn tekemisen 
tapoja. Työn tekemisen digitaalisuuden 
asteita luokittelemalla on mahdollista 
tutkia työn itsenäisyyttä ja sen digitaa-
lisuuden luonnetta. 

Alustayritykset rakentuvat alustojen 
luomisen ja ylläpitämisen alustatyölle, 
joka on ”tuotantotavoitteisiin sitoutu-
nutta korkean osaamisen työtä” (ven-
ture labor) tai sopimussuhteista työtä. 
Alustavälitteinen työ (platform mediated 
work) voi puolestaan olla sopimussuh-
teista, itsenäistä, suoriteperustaista tai 
jatkuvaa työtä.  Kenney ja Zysman 
(2019) erottavat edellä mainituista vielä 
lisäksi alustavälitteisen sisällöntuotta-
misen, joka tyypillisesti on esimerkiksi 
viihdeteollisuuden työtä, mutta joka ei 
täytä työsuhteen tai itsenäisen sopimus-
suhteen tunnusmerkistöä.

Edellämainituista alustatalouden työn 
muodoista olemme tutkineet alustavälit-
teistä työtä ja mm. alustoilla tapahtuvaa 
työn myymistä (Pajarinen ym. 2018, 
Poutanen 2019). Tutkimme globaalin 
asiantuntijatyötä välittävän alustan, Up-
workin kautta osaamista ja työsuorituk-
sia myyviä henkilöitä. 

”Merkittävää alusta-
välitteisessä asian-

tuntijatyössä oli tutkituille 
se, että he oppivat myymään 

omaa osaamistaan.”

Alustoilla tapahtuva työsuoritusten 
myynti on vielä suhteellisen vähäistä: 
alustalle oli tutkimuksen ajankohtana 
rekisteröitynyt Suomessa 207 työsuori-
tuksia myyvää henkilöä (Pajarinen et 
al. 2018). Näistä 122 vastasi kyselyymme. 
Suurin osa tutkituista Upwork-työnteki-
jöistä oli nuoria, juuri valmistuneita tai 
opintojensa loppuvaiheessa olevia, ja 
alustalla ansaittu työtulo oli heille lisä-
tulon, ei päätulon, kaltaista tuloa. Mer-

kittävää alustavälitteisessä asiantuntija-
työssä oli tutkituille se, että he oppivat 
myymään omaa osaamistaan ja esittä-
mään omia pätevyysalueitaan globaalil-
la alustalla. Jotakin muuta kuin suomea 
äidinkielenään puhuville alustatyö oli 
keino päästä työmarkkinoille ja hankkia 
työkokemusta.

Alustatalouden tulevaisuuden on en
nustettu kehittyvän muuhun kuin yk-
siulotteisesti teknologian suuntaan. 
Teknologiayritykset puolestaan suun-
tautuvat alustatalouden tarjoamiin 
mahdollisuuksiin. Muun muassa Applen 
toiseksi suurin tulonlähde ovat palvelut. 
Älypuhelinten jälkeen ja uusilla sisällön-
tuotantoon keskittyvillä liiketoiminta-
malleillaan se on haastanut perinteisiä 
viihdeteollisuuden toimijoita kuten Dis-
neyn ja Netflixin (Evans 2016).

Uuden teknologian kehitys- ja muu-
tosvauhti ei yksin riitä ennustamaan sitä, 
miten yhtäältä teknologia erilaisissa työ-
tehtävissä ja toisaalta työmarkkinat tule-
vaisuudessa tulevat kehittymään (esim. 
Bessen 2018). On ennustettu, että osa 
ihmistyöstä katoaa (Frey ja Osborne 
2017, Bessen 2018), ja toisaalta myös, 
ettei työ välttämättä katoa mutta että 
automaatio, robotit ja koneet tulevat te-
kemään merkittävän osan nykyisesestä 
ihmistyöstä (Brynjolfsson ja MacA-
fee 2014) uuden koneajan koittaessa. 

Vaikka useissa tutkimuksissa on todet-
tu globaalisti muuttuvan alustatalouden 
vähentävän ihmistyötä ja tulevaisuudessa 
myös hävittävän tietyntyyppistä työtä, on 
teknologialla jatkuvasti myös uutta työtä 
synnyttävä roolinsa. Tyypillisesti kaikelle 
työlle myös varsinaisen alustatyön ulko-
puolella tapahtuu digitaalisuuden myötä 
uudelleenmäärittelyä ja työn ”osittumis-
ta”: työ jakaantuu aiempaa pienempiin 
yksiköihin ja tehtäviin, joista osan voi 
siirtää algoritmisen päätöksenteon hoi-
dettavaksi (esim. Jacobs ja Karen 2019, 
Poutanen ym. 2019) osan tehtävistä 
jäädessä ihmistyöksi. 

Teknologisen kehityksen ja digitalisaa-
tion myötä työn luonne ja sisältö väistä-
mättä muuttuvat. Tämä muutos tuottaa 
myös heikkeneviä sosiaaliturvaan ja esi-
merkiksi työterveyshuoltoon liittyviä 
eriytyviä asemia. Näitä on mahdollista, 
ja täytyy voida korjata yhteiskuntapoli-
tiikan keinoin. •

Viitteet

• Anne Kovalainen johtaa Suomen Akatemian 

strategisen tutkimuksen neuvoston rahoittamaa 

hanketta ”Fiksu työ alustatalouden aikakaudella” 

(SWiPE, 2016−19, No. 303667). Seppo Poutanen 

johtaa Turun yliopiston osahanketta, Petri Rouvi-

nen johti ETLAn osahanketta vuoden 2019 alkuun 

asti, ja Laura Seppänen johtaa Työterveyslaitoksen 

osahanketta.

1 Etsy.com on ns. luovien alojen globaali kauppa-

paikka mm. käsityöläisille, ei-teollisten tavaroiden 

ja designtuotteiden myyjille ja ostajille. Amazon.

com aloitti toimintansa virtuaalisena kirjakauppa-

na. Tänä päivänä Amazon.com on globaali verkko-

kauppa, joka myy kaikenlaisia kuluttajatuotteita. 

Tinder on paikkatietoja hyödyntävä mobiilisovel-

lutus kumppanin etsimiseen. Etsy.com, Tinder ja 

Amazon.com ovat kaikki listautuneet New Yorkin 

pörssiin. BlaBlaCars on puolestaan eurooppa-

lainen kyytipalvelujen yhteisö − virtuaalinen 

markkinapaikka, jossa kyytiä tarjoavat ja kyytiä 

etsivät tapaavat.

2 Termin suomennos: Anne Kovalainen.

3 Taskrabbit on korjauspalveluita välittävä alus-

tatalousyritys, jonka Ikea hankki omistukseensa 

vuonna 2018. Deliveroo on ravintolan kanssa sopi-

muksia tekevä, ruuan kuljetuspalveluita välittävä 

yritys.
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